AR Prefecture

016-211601547-20250527-AMOASS-AR
Regu le 27/05/2025

REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE GOND - PONTOUVRE

Charente

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

Objet : Audit en assurances et conseil.

Le Maire de GOND-PONTOUVRE,

- Vu l'article L 2122.22 du Code des Collectivités Territoriales,

- Vu la délibération du Conseil Municipal de Gond-Pontouvre, en date du du 2 juin 2020 portant délégation de
pouvoir du Conseil Municipal au maire de Gond-Pontouvre.

- Vu le code de la commande publique du 1 avril 2019 et ses ordonnances

- Considérant la nécessité de remettre en concurrence la convention de prestation de service d’audit en assurance et
conseils, préalablement au renouvellement des contrats d’assurance de la Mairie et du CCAS qui arrivent & leur
terme le 31/12/2025 ;

DECIDE

ARTICLE 1° - Apreés une consultation d’audit en assurances et assistance envoyée par mail le 10 avril 2025, avec
comme date de remise des offres fixée au 25 avril 2025 avant 16 heures (5 entreprises ont été consultées).

- Trois candidats ont remis une offre :
- ARIMA CONSULTANTS (75)
- PROTECTAS (35)
- ACE CONSULTANT (30)

ARTICLE 2° - Aprés examen et controle, la note globale de 9/10 a été attribuée a I'offre d’ARIMA
CONSULTANTS, tenant compte du prix pour 60% et de la valeur technique pour 40% (Méthodologie, délais,
calendrier, moyens d’accompagnement de la collectivité)

Cette offre est ainsi classée en premiére position et donc retenue, incluant :

- 3700 € HT pour la phase d’audit et de consultation des assureurs + assistance pendant les 5 ans du marché

- Prix fermes et définitifs pour la durée du contrat

Soit un total HT sur la durée du marché s’élevant a 3 700 €

ARTICLE 3° - La répartition de la facturation de la prestation entre le budget de la Mairie et celui du CCAS
s’établira selon le ratio suivant :

- 75 % au titre de la Commune

- 25 % au titre du CCAS

ARTICLE 4° - La dépense est prévue au budget primitif

ARTICLE 5° - Monsieur le Maire accomplira les formalités que nécessite cette opération et en particulier la signature du
marché.

Pour extrait conforme
GOND-PONTOUVRE, le 26 mai 2025

Le Maire
Gérard DEZIER




AR Prefecture

016-211601547-20250527-DMVENTE-AR |[REPUBLIQUE FRANCAISE

Regu le 27/05/2025
. = GOND - PONTOUVRE

Charente

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

| OBJET : VENTE DE 3 VEHICULES COMMUNAUX POUR DESTRUCTION |

Le Maire d¢ GOND-PONTOUVRE,
-Vu la délibération du Conseil Municipal de Gond-Pontouvre, datée du 2/06/2020 portant délégation d’attribution du Conseil Municipal
de GOND-PONTOUVRE & Mr le Maire pour I’aliénation de gré a gré de biens mobiliers jusqu’a 4600 €,

DECIDE
Article 1 :
e De vendre pour destruction 3 véhicules communaux :
Combo Opel immatriculé CQ 351 VS
Renault Master immatriculé DN 077 TV
Renault Kangoo immatriculé EG 518 BC
e Vente a RECUP 16 :
Combo Opel : 300 €
Renault Master : 500 €
Renault Kangoo : 300 €
*  Ces 3 destructions ont fait ’objet d’une déclaration d’achat pour destruction le 17/04/25.
Article 2 :

Le Maire pourra donc émettre les titres correspondants sans autre formalité.

Le 21 Mai 2025
Le Maire, Gérard DEZIER




AR Prefecture

016-211601547-20250527-AVIPDTENT-AR

Recu REPUBEIGOEFRANCAISE

MAIRIE DE GOND - PONTOUVRE

Charente
_EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

OBJET :TRAVAUX PRODUITS D’ENTRETIEN DE 2025 a 2027
POUR LA COMMUNE DE GOND-PONTOUVRE

AVENANT N° 3

Le Maire de GOND-PONTOUVRE,
-Vu I'article L2122.22 du Code des Collectivités Territoriales,
-Vu la délibération du Conseil Municipal de Gond-Pontouvre, datée du 2/06/2020 portant délégation d’attribution du Conseil

Municipal de GOND-PONTOUVRE,

-Vu le code de la commande publique (ordonnance N°2018-1074 du 26 novembre 2018 et décret n°2018-1075 du 3
décembre 2018), plus particulierement les articles L2133-1 et R2123-1-1

- Considérant la nécessité de mettre en place un marché de produits d’entretien pour la commune de Gond-Pontouvre pour
une durée de 12 mois a compter de la date de notification renouvelable 2 fois au maximum. Le marché se décompose en 5
lots :

DECIDE

Article 1: Par décision du Maire en date du 9 décembre 2024, le marché d’achats de produits d’entretien pour 2025 2026
2027 pour la Commune de Gond-Pontouvre a été notifié aux entreprises retenues (SODICO / HYCODIS / PIERRE LE GOFF)

Cette consultation relative aux achats de produits et petits matériels d’entretien dont la dépense est estimée a 81 000.00 €
H.T., a été allotie en cinq lots comme suit :

* Lot 1 : Produits multi usages

* Lot 2 : Hygiéne des mains et essuyage

* Lot 3 : Accessoires et équipements divers

* Lot 4 : Produits de nettoyage cuisine et restauration
* Lot 5 : Accessoires spécifiques a la restauration

Article 2 :
Un avenant 1 de rajout de prix au bordereau de prix unitaire a été notifié le 23 janvier 2025

Article 3 :
Un avenant 2 de rajout de prix au bordereau de prix unitaire a été notifié le 15 avril 2025.

Article 4 :
Un avenant 3 est rendu nécessaire du fait de :
- Ajout de produits supplémentaires sur le lot 3 : Accessoires et équipements divers
Sacs poubelles transparent 30 L 3 21.65 € HT Colis de 20 rouleaux de 50 sacs
Sacs poubelles transparent 100 L  41.30 € H Colis de 8 rouleaux de 25 sacs

Article 4 : le présent avenant n’a pas d'incidence financiére. Il s’agit uniquement d’ajouter des prix au BPU du lot 3

Article 5 : ces nouveaux prix pourront étre utilisés au budget 2025

Le 27 mai 2025

Le Maire &érard DE%IER
T




AR Prefecture

Reou Te 02/06/200 - O NFATRIET [DE GOND - PONTOUVRE

Charente

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

LE MAIRE DE GOND-PONTOUVRE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122 et L 2123 concernant la
délégation des pouvoirs du Conseil Municipal au Maire,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 2 juin 2020 et notamment I’alinéa 5 qui autorise Monsieur
le Maire a procéder a la conclusion et a la révision des loyers pour une durée n’excédant pas 12 ans

Vu le bail de location passé le 12 avril 2014 prenant effet au 1° juillet 2014 entre la commune de Gond-
Pontouvre et la Direction Départementale de la Poste pour la location des locaux rénovés occupés par LA
POSTE , Place de I’hétel de ville, & Gond-Pontouvre , fixant le loyer annuel a 10982.24 € payable
trimestriellement & terme échu en quatre versements égaux, prévoyant une révision annuelle , a la date
anniversaire (1 juillet), en fonction de I’indice INSEE du cofit de la construction (I’indice de référence étant
celui du 3°™ trimestre 2013, soit 1612).

Vu le prix actuel de ce loyer : 14 347.76 € par an.
DECIDE
Article 1 : Que le montant du loyer di par LA POSTE pour le local sis Place de 1’hétel de Ville a Gond-
Pontouvre sera porté , a compter du 1°* juillet 2025, a la somme de 14 599.83 € annuels .

Formule de calcul -

Lovyer précédent x nouvel indice du 3™ trimestre 2024 = 14347.76 € x 2143 =14599.83 €
Indice de référence 3™ trimestre 2023 2106

Pour extrait conforme
GOND-PONTOUVRE, le 2 Juin 2025
Le Maire,

<

Gérard DEZIER




AR Prefecture

016-211601547-20250602-DMLOYERBERTIN-AR
Recu le 02/06/2025

REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE GOND-PONTOUVRE
EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE
LE MAIRE DE GOND-PONTOUVRE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération du Conseil Municipal N° 2020/4/20 en date du 2 juin 2020, qui autorise
Monsieur le Maire a procéder a la conclusion et a la révision des loyers, conformément aux articles
L2122.22 et L2122.23;

Vu le bail de location signé le 9 juin 2019 concernant I'immeuble communal 151 Route de Paris
bureau 4 a Gond-Pontouvre, consenti a Mme BERTIN Emmanuelle, a compter du 9 juin 2019,
prévoyant une révision annuelle au 9 juin en fonction de La variation de’ I'lLAT (Indice de Référence
des Loyers du Tertiaire);

Vu le décret n° 2005.1615 du 22 décembre 2005 définissant les modalités de calcul relatif a
I'indice de référence des loyers ;

Vu l'article 163 de la loi de finances pour 2006 n° 2005-1719 du 30 décembre 2005 prévoyant
I'entrée en vigueur au 1* janvier 2006 de « l'indice de référence des loyers des activités tertiaires » ;

Vu le montant mensuel du loyer fixé a 123.9 € depuis le 9 juin 2024, il convient de réviser ce
loyer pour le 9 juin 2025 en fonction de I'ILAT du 4%™ trimestre 2024 soit 137.29.

DECIDE :

Article unique : Que le montant du loyer di par Mme BERTIN Emmanuelle, pour le logement

communal 151 Route de Paris (bureau 4), sera porté, a compter du 9 juin 2025, pour une nouvelle
période d’un an, a la somme de 127.24 € par mois, payable a terme échu.

Formule de calcul :

123.9x137.29 =127.24 €
Indice de référence IRL 4° trimestre 2023 133.69

Loyer actuel x nouvel IRL 4° trimestre 2024

Pour extrait conforme,
GOND-PONTOUVRE, le 2 Juin 2025

Le Maire, G. DEZIER

(D70
(Char

X’
Charene)~

el



AR Prefecture

016-211601547-20250602-DMLOYERBERTOMEU-AR)
Recu le 02/06/2025

REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE GOND-PONTOUVRE
EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE
LE MAIRE DE GOND-PONTOUVRE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération du Conseil Municipal N° 2020/4/20 en date du 2 juin 2020, qui autorise
Monsieur le Maire a procéder a la conclusion et a la révision des loyers, conformément aux articles
12122.22 et 12122.23;

Vu le bail de location signé le 9 juin 2019 concernant I'immeuble communal 151 Route de Paris
bureau 3 a Gond-Pontouvre, consenti a Mme BERTOMEU Sophie, a compter du 9 juin 2019, prévoyant
une révision annuelle au 9 juin en fonction de La variation de’ I'lLAT (Indice de Référence des Loyers
du Tertiaire);

Vu le décret n® 2005.1615 du 22 décembre 2005 définissant les modalités de calcul relatif a
I'indice de référence des loyers ;

Vu l'article 163 de la loi de finances pour 2006 n° 2005-1719 du 30 décembre 2005 prévoyant
I'entrée en vigueur au 1*" janvier 2006 de « I'indice de référence des loyers des activités tertiaires » ;

Vu le montant mensuel du loyer fixé a 106.19 € depuis le 9 juin 2024, il convient de réviser ce
loyer pour le 9 juin 2025 en fonction de I'ILAT du 4°™ trimestre 2024 soit 137.29.

DECIDE :

Article unique : Que le montant du loyer dG par Mme BERTOMEU Sophie , pour le logement communal
151 Route de Paris (bureau 3), sera porté, a compter du 9 juin 2025, pour une nouvelle période d’un
an, a la somme de 109.05 € par mois, payable a terme échu.

Formule de calcul :

Loyer actuel x nouvel IRL 4° trimestre 2024 = 106.19 x 137.29 =109.05 €

Indice de référence IRL 4° trimestre 2023 133.69

Pour extrait conforme,
GOND-PONTOUVRE, le 2 Juin 2025

Le Maire, G. DEZIER




AR Prefecture

016-211601547-20250602-DMLOYERCACHOT-AR
Recu le 02/06/2025

REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE GOND-PONTOUVRE
EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE
LE MAIRE DE GOND-PONTOUVRE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération du Conseil Municipal N° 2020/4/20 en date du 2 juin 2020 qui autorise
Monsieur le Maire a procéder a la conclusion et a la révision des loyers, conformément aux articles
L2122.22 et L2122.23;

Vu le bail de location signé le 9 juin 2019 concernant I'immeuble communal 151 Route de Paris
bureau 4 a Gond-Pontouvre, consenti a Mme CACHOT Isabelle, a compter du 9 juin 2019, prévoyant
une révision annuelle au 9 juin en fonction de La variation de’ I'lLAT (Indice de Référence des Loyers
du Tertiaire);

Vu le décret n° 2005.1615 du 22 décembre 2005 définissant les modalités de calcul relatif a
I'indice de référence des loyers ;

Vu l'article 163 de la loi de finances pour 2006 n® 2005-1719 du 30 décembre 2005 prévoyant
I'entrée en vigueur au 1* janvier 2006 de « I'indice de référence des loyers des activités tertiaires » ;

Vu le montant mensuel du loyer fixé a 123.90 € depuis le 9 juin 2024, il convient de réviser ce
loyer pour le 9 juin 2025 en fonction de I'ILAT du 4°™ trimestre 2024 soit 137.29.

DECIDE :

Article unique : Que le montant du loyer di par Mme CACHOT Isabelle , pour le logement communal
151 Route de Paris (bureau 4), sera porté, a compter du 9 juin 2025, pour une nouvelle période d’un
an, a la somme de 127.24 € par mois, payable a terme échu.

Formule de calcul :

Loyer actuel x nouvel IRL 4° trimestre 2024 = 123.9 x 137.29 =127.24 €
Indice de référence IRL 4° trimestre 2023 133.69

Pour extrait conforme,
GOND-PONTOUVRE, le 2 Juin 2025

Le Maire, G. DEZIER




AR Prefecture REPUBLIQUE FRANCAISE

016-211601547-20250603 -DMPASSACCESSION-AR)

Regu 1e 11/06/2025 MAIRIE [)E GOND - PONTOUVRE

Charente

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

LE MAIRE DE GOND-PONTOUVRE
PASS ACCESSION 2025-1

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu la délibération du Conseil Municipal N° 2020-4-20 en date du 02 Juin 2020,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 28 Janvier 2016 relative au dispositif Pass Accession 2016-
2020,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 22 novembre 2017 modifiant les modalités de versement de I’aide
Pass Accession,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 17 septembre 2020 renouvelant le dispositif Pass Accession suite
au renouvellement du Conseil Municipal,

Vu la demande de SOLIHA en date du 14 Juin 2024 concernant un dossier Pass Accesion 2024-1 pour Mme
DAMOUR Juliette demeurant 1 lot le Renclos 16230 ST CIERS SUR BONNIEURE qui se porte acquéreuse
pour une maison 45 rue du Pas de la Vigne 16 160 GOND-PONTOUVRE,

Vu le compromis de vente signé le 29 avril 2024 entre les parties a I’acte chez Maitre Anne-Sophie PLUWAK,
Notaire a I’Isle d’Espagnac,

Vu I'attestation de SOLIHA en date du 26 juin 2024 demandant le versement des 4 000 € du Pass Accession
2024-1 directement a la Mme DAMOUR Juliette et fournissant le RIB de cette derniére,

Vu Iattestation de SOLIHA en date du 26 juin 2024 attestant qu’elle n’a pas bénéficié du versement d’un prét
a taux z€ro,

Vu PPannulation du PASS ACCESSION 2024-1 par courrier du 18/07/24 adressé 4 Mme DAMOUR au
motif que contrairement a ce qui avait été attesté SOLIHA, Mme DAMOUR avait financé son prét en
partie par un prét a taux zéro, ce qui n’est pas compatible avec les critéres d’obtention de Paide,

Vu le décret n° 2025-249 du 19 mars 2025 relatif aux aides de I’Anah, publi¢ au Journal Officiel le 20
mars 2025, permettant le cumul du prét a taux zéro pour ’accession a la propriété avec une aide de
I’Anah,

Vu la nouvelle demande déposée par GrandAngouléme afin que Mme DAMOUR bénéficie de 1’aide de 4000
€, directement sur son compte bancaire, de la commune sur le bien qu’elle a acquis le 10 juillet 2024 et I’acte
complémentaire signé devant Maitre PLUWAK, notaire a I’Isle d’Espagnac le 15 mai 2025 incluant la clause
sociale. Cette nouvelle demande est attribuée au titre du Pass Accession 2025, dossier n°1 ;

Attendu que Mme DAMOUR Juliette remplit toujours les critéres sociaux pour bénéficier de I’aide,

DECIDE

Article 1 : Que le montant du Pass Accession 2025-1 soit 4 000 € est a verser directement 4 la Mme
DAMOUR Juliette sur le compte Crédit Agricole FR76 1240 6001 0480 0109 1213 331.




AR Prefecture

016-211601547-20250603 -DMPASSACCESSION-AR)
Regu le 11/06/2025

Article 2 : M. le trésorier de la Trésorerie d’Angouléme Municipale et Amendes est chargé du présent
versement suite au mandatement par la commune de la somme correspondante et au vu des piéces
Demandées dans la délibération 2017/8/2 du 22 novembre 2017.

L’aide devra étre remboursée en cas de non respect de la clause sociale.

Pour extrait conforme
GOND-PONTOUVRE, le 03 Juin 2025
Le Maire, Gérard DEZIER




